
                                             
                                                                   

«Книга – казкова лампа, що дарує людині 

світло на далеких і темних дорогах життя».   

Г. Лейбніц 

.  

 
 

 
 

 

                                                         №61 (1 грудня - 15 грудня 2023 р.) 

 
 

 

НАУКА. НАУКОЗНАВСТВО 

 

1 001(092) 

Д67 

     Дональд, Д. М. Фарадей, Масвелл и Кельвин [Текст] 

/ Д. М. Дональд ; Пер.с англ. А. В. Давыдова, В. А. 

Кузьмичевой. – М. : Атомиздат, 1967. – 157 с. – 14.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

ДОВІДКОВІ ВИДАННЯ. ЕНЦИКЛОПЕДІЯ 

 

2 030 

К38 

     Краткий экономический [Текст] : энциклопедический 

справочник / под ред. А. В. Кудрицкого. – Изд. 2. – К. : Главн. 

ред. УСЭ, 1985. – 760 с. 

 

 

ФІЛОСОФІЯ 

 



3 1(091(477)

) 

Ш96 

     Шупик-Мозгова, Н. Петро Ліницький: життєвий шлях і 

духовна спадщина [Текст] / Н. Шупик-Мозгова. – К. : 

Український Центр дух. культури, 1997. – 197 с. – (Духовні 

скарби України). – 12.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

4 1(091) 

Ч-69 

     Читанка з історії філософії [Текст] : У 6 кн. Кн. 6. Зарубіжна 

філософія ХХ століття. – К. : Довіра, 1993. – 239 с. – 17.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

5 1(091) 

С56 

     Современная философия и социология в ФРГ [Текст] : 

(Некоторые направления и проблемы). – М. : Мысль, 1971. – 259 

с. – 29.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

6 1(091) 

К89 

     Кузнецов, Б. Г. Современная наука и философия [Текст] : 

Пути фундаментальных исследований и перспективы философии 

/ Б. Г. Кузнецов. – М. : Худ. лит., 1981. – 183 с. – (Над чем 

работают, о чем спорят философы). – 13.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

7 1(091)(430

) 

К33 

     Кедров, Б. М. О "Диалектике природы" Энгельса [Текст] : 

учеб. пособие по спецкурсу для философ. факультетов 

университетов / Б. М. Кедров. – М. : Высшая школа, 1973. – 184 

с. – 14.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

8 1(091(47+

57) 

Б90 

     Будущее человеческого общества [Текст] : (Критика 

современных бурдуазных философских и социально-

политических концепций) / под ред. Е. Д. Морджинской и Ц. А. 

Степаняно. – М. : Мысль, 1971. – 400 с. – 25.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

9 1(091)(477

) 

Ф68 

     Філософська думка України: імена та ідеї [Текст] / відп. за 

вип. Б. Г. Скоморовський. – Івано-Франківськ : Обласний ІПО, 

1996. – 87 с. – 16.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

10 1(092) 

Д31 

     Демосфен и Цицерон: их жизнь и деятельность [Текст] : 

биограф. очерки / Е. Орлов. – Репринт. воспроизв. – М. : ЦТР 

МГП ВОС, 1991. – 112 с. – (Жизнь замечательных людей). – 5.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



11 133 

К17 

     Калиновский, П. Переход [Текст] : последняя болезнь, 

смерть и после / П. Калиновский. – М. : Новости, 1993. – 192 с. – 

17.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

12 133 

Р22 

     Раокриом. Загадки белой магии [Текст] / Раокриом. – 

Житомир : Олеся, 1993. – 38 с. – 7.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

13 133.52 

Е51 

     Елисеев, И. М. Астрология, первые шаги [Текст] 

/ И. М. Елисеев, Г. Р. Попова. – Л., 1990. – 64 с. – 15.00. 

                                                                                             2  прим. 

 

14 133.526 

Г70 

     Гороскопы [Текст] : сексуальный. детский. галлийский. 

цветочный / Терноп. обл. организация Доровол. общества 

любителей книги. – Тернопіль, 1990. – 58 с. – 12.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

15 14 

В38 

     Веселовский, В. Н. О сущности живой материи [Текст] : 

монография / В. Н. Веселовский. – М. : Мысль, 1971. – 295 с. – 

21.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

16 141 

Б48 

     Бердяев, Н. А. Самопознание [Текст] : (опыт философской 

автобиографии) / Н. А. Бердяев. – М. : Книга, 1991. – 446 с. – 

26.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

17 141.33 

Б90 

     Бумбиерс, Е. Перевоплощение и карма. Неизбежное [Текст] : 

синтез западной и восточной духовной мысли / Е. Бумбиерс. – 

К. : ТПО "ДМ", 1992. – 192 с. – 18.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

18 141.82 

Д13 

     Давидович, В. Кто ты, человечество? [Текст] : Теоретический 

портрет / В. Давидович, Р. Аболина. – М. : Молодая гвардия, 

1975. – 176 с. – 21.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

19 141.82(030

) 

Н34 

     Науковий комунізм [Текст] : словник / гол. ред. колегії В. Г. 

Антоненко. – К. : Політвидав, 1985. – 264 с. – 11.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

ПСИХОЛОГІЯ 

 



20 159.92 

Л36 

     Леви, В. Везёт же людям... (Психология здоровья) [Текст] 

/ В. Леви. – М. : физкультура и спорт, 1988. – 256 с. – 17.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

ЛОГІКА 

 

21 16 

К64 

     Кондаков, Н. И. Введение логику [Текст] / Н. И. Кондаков. – 

М. : Наука, 1967. – 466 с. – 29.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

РЕЛІГІЄЗНАВСТВО 

 

22 239.4 

Г61 

     Голос безмолвия. Два пути. Семь вратъ [Текст] : из 

сокровенных индусских писаний / обнародовано Е. П. 

Блаватской ; Пер.с англ. Е. Писаревой. – репринтн. воспроизв. 

изд. 1928 г. – Днепропетровск, 1991. – 96 с. – 10.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

23 27 

Л64 

     Литл, П. Е. Знайте, у що ви вірите [Текст] : практичні 

роздуми про основи християнської віри / П. Е. Литл ; Пер.з англ. 

Л. М. Коровник. – Канада-Україна : Дорога правди, 1995. – 139 

с. – 16.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

24 271.2 

К38 
     "Київський патріархат - помісна українська православна 

церква"[Текст] : історико-канонічна декларація Архієрейського 

Собору УПЦ Київського Патріархату від 19 квітня 2007 року. – 

К., 2007. – 168 с. – 18.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

25 271.2 

Л43 

     Лекарство от греха [Текст]. – Саратов : Благовест, 1996. – 64 

с. – 14.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

26 271.2(477) 

О-36 

     Огієнко, І. (Митрополит Іларіон). Українська церква 

[Текст] : нариси з історії Української православної церкви. У 2-х 

т. Т. 1 і 2 / І. (. Огієнко. – К. : Україна, 1993. – 384 с. – 23.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



27 271.2-

726.3 

М71 

     Мишанич, О. Митрополит Йосип Сліпий перед "судом" КГБ 

[Текст] / О. Мишанич. – К. : Фотовідеосервіс, 1993. – 80 с. – 

(Бібліотека українця ; №3-5). – 7.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

28 271.4 

М82 

     Москалик, Я. Концепція церкви Митрополита Андрея 

Шептицького [Текст] : органічно-пневматологічна суть Церкви 

/ Я. Москалик ; Пер.з пол. Н. Николин. – Львів : Свічадо, 1997. – 

128 с. – (Посібники з богослов"я ; №1). – 17.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

29 271.4 

Ш48 

     Шептицький, А. Молитви [Текст] / А. Шептицький. – Львів : 

Папуга, 2004. – 136 с. – (Духовна спадщина). – 11.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

30 27-31 

М15 

     Макдональд, У. Будьте святы [Текст] : повеление с 

обетованием / У. Макдональд. – М. : Миссия Голос Мира, 1995. – 

222. – 21.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

31 274.5 

Х97 

     Хто такий Мартін Лютер? [Текст]. – Репритне вид. – 

Станіславів : Накладом вид. "Прози!", 1937. – 48 с. – 7.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

32 27-9(477) 

 

     Свято-Успенская Почаевская лавра [Текст]. – 48 с. – 16.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

СОЦІОЛОГІЯ 

 

33 316(03) 

С69 

     Соціальне управління [Текст] : довідник / за ред. В. Л. 

Василенка. – К. : Політвидав України, 1986. – 413 с. – 24.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

ПОЛІТОЛОГІЯ 

 

34 32(092) 

В67 

     Волковинський, В. М. Християн Раковський [Текст] : 

політичний портрет / В. М. Волковинський, С. В. Кульчицький. – 

К. : Політвидав України, 1990. – 266 с. – 21.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



35 32(092) 

Г68 

     Горев, А. Махтма Ганди [Текст] / А. Горев. – 2-е изд., 

перераб. и доп. – М. : Межд. отношения, 1989. – 376 с. – 27.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

36 32(092) 

У74 

     Усачев, И. Г. Джон Фостер Даллес [Текст] : политический 

миф и реальность / И. Г. Усачев. – М. : Мысль, 1990. – 302 с. – 

24.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

37 32(092) 

В35 

     Верный продолжатель великого ленинского дела [Текст] : 

К 75-летию Генерального секретаря ЦК КПСС, Председателя 

Президума Верховного Совета СССР товарища Леонида Ильича 

Брежнева / ответств. за вып. А. М. Александров. – М. : 

Политиздат, 1982. – 270 с. – 15.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

38 323.1 

П12 

     Павличко, Д. В. Українська національна ідея [Текст] 

/ Д. В. Павличко. – К. : Академія, 2002. – 58 с. – 7.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

39 327 

М60 

     Милитаризм [Текст] : цифры и факты. – М. : Политиздат, 

1983. – 255 с. – 14.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

ЕКОНОМІКА 

 

40 33(03) 

Э40 
     Экономическая энциклопедия. Политическая экономия: 

[Текст] : В 4 т. Т. 4. Социология - Я / гл. ред. А. М. Румянцев. – 

М. : Сов. энциклопедия, 1980. – 672 с. – (Энциклопедии. 

Словари. Справочники). – 73.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

41 33(03) 

Э40 
     Экономическая энциклопедия. Политическая экономия 

[Текст] : В 4 т. Т. 1. А - Индексы / гл. ред. А. М. Румянцев. – М. : 

Сов. энциклопедия, 1972. – 560 с. – (Энциклопедии. Словари. 

Справочники). – 58.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

ПРАВОЗНАВСТВО 

 



42 34 

К78 

     Кравчук, К. Опорні конспекти з основ права [Текст] : навч. 

посіб. для студ. неюридич. спеціальностей ВНЗ / К. Кравчук. – 

К : Атіка, 2005. – 312 с. – 17.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

43 34(091) 

Б43 

     Белая книга [Текст] : свидетельства, факты, документы 

/ ред. А. И. Филатова. – М. : Юрид. лит, 1979. – 280 с. – 21.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

44 342.4 

С49 

     Слюсаренко, А. Г. Історія української конституції [Текст] 

/ А. Г. Слюсаренко, М. В. Томенко. – К. : Т-во "Знання" України, 

1993. – 192 с. – 16.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 
ОСВІТА. ВИХОВАННЯ. НАВЧАННЯ. ДОЗВІЛЛЯ 

 

45 373.5.016.

2 

Д85 

     Духовне зростання триває [Текст] : посіб з вивчення Біблії, 

для груп. занять / Центр просвіт. програм. – К. : [б. в.], 1995. – 58 

с. – 9.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

46 373.5.016.

2 

О-75 

     Основи християнської етики [Текст] : факультат. курс у 

серед. школі. Ч.2. Моральна людина: надбання суспільства 

/ Центр просвіт. програм / гол. ред. П. Ешлеман, К. Мекі. – К. : 

[б. в.], 1995. – 306 с. – 29.00. 

                                                                                             2  прим. 

 

 
ЕТНОЛОГІЯ. ЕТНОГРАФІЯ. ЗВИЧАЇ. ТРАДИЦІЇ. СПОСІБ ЖИТТЯ. 

ФОЛЬКЛОР 

 

47 39(477) 

О-30 

     Обычаи, поверья. кухня и напитки малороссиян [Текст] : 

[сборник] / сост. Н. Маркевич. – Репр. воспр. изд 1860. – К : 

Добр. о-во любителей книги УССР, 1991. – 174 с. – 15.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

48 398.23 

Н30 

     Народні усмішки [Текст] / упоряд. В. Бондаренко, В. 

Чепіга. – К. : Перець, 1993. – 64 с. – 8.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

49 398.8 

С87 

     Струни серця [Ноти] : українські народні пісні / упоряд. Н. 

Шумади. – К. : Дніпро, 1985. – 247 с. – 11.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



50 398.9 

П62 

     Пословицы и поговорки русского народа [Текст] : из 

сборника В.И. Даля / ред. Б. П. Кирдан. – М. : Правда, 1987. – 

656 с. – 32.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

МАТЕМАТИКА 

 

51 51(03) 

Б36 

     Бевз, Г. П. Довідник з математики [Текст] : посібник для 

учнів / Г. П. Бевз. – К. : Рад. школа, 1981. – 262 с. – 0,65. 

 

 

АСТРОНОМІЯ 

 

52 52 

В84 

     Вселенная, астрономия, философия [Текст] / отв. ред. Д. Я. 

Мартынов, В. В. Казютинский, Ф. А. Цицин. – М. : МГУ, 1988. – 

192 с. – 28.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

53 521.9 

Ц93 

     Цыбульский, В. В. Календари и хронология стран мира 

[Текст] : книга для учащихся / В. В. Цыбульский. – М. : 

Просвещение, 1982. – 128 с. – 13.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

54 523 

Г60 

     Голдсмит, Д. Поиски жизни во Вселенной [Текст] 

/ Д. Голдсмит, Т. Оуэн ; под ред. и с предисл. М. Я. Марова ; 

Пер.с англ. В. Д. Новикова. – М. : Мир, 1983. – 488 с. – 33.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

ГЕНЕТИКА 

 

55 575 

К27 

     Карузина, И. П. Учебное пособие по основам генетики 

[Текст] : пособие для учащихся мед. училищ / И. П. Карузина. – 

изд. 2-е, стереот. – М. : Медицина, 1981. – 224 с. – 15.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

ФАРМАКОЛОГІЯ. ЗАГАЛЬНА ТЕРАПІЯ. ТОКСИКОЛОГІЯ 

 

56 61(03) 

М42 

     Медицинский справочник для фельшеров [Текст] / под. 

ред. А. Н. Шабанова. – изд. 13-е испр. и доп. – Л. : Медицина, 

1971. – 735 с. – 37.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



57 61(03) 

К21 

     Карапата, А. П. Диагностический справочник терапевта 

[Текст] / А. П. Карапата. – К. : Здоров'я, 1975. – 222 с. – 19.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

ВАЛЕОЛОГІЯ. ГІГІЄНА 

 

58 613 

К53 

     Книга о здоровье [Текст] : сборник / под ред. Ю. П. 

Лтсицына. – М. : Медицина, 1988. – 512 с. – 24.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

59 613 

Л36 

     Левина, Р. Золотая осень женщины [Текст] / Р. Левина. – 

Таллинн : Валгус, 1990. – 95 с. – 15.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

60 613.2 

С79 

     Степашкіні, К. І. Лікувальне харчування в домашніх умовах 

[Текст] / К. І. Степашкіні, Б. М. Мошков. – 2 випр. вид. – К. : 

Здоров'я, 1969. – 228 с. – 15.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

61 613.81 

Р99 

     Рязанцев, В. А. Как предупредиться алкоголизм [Текст] 

/ В. А. Рязанцев. – Изд. 3., перераб. и доп. – К. : Здоров'я, 1986. – 

96 с. – (Советы врача). – 15.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

62 613.88 

І-86 

     Искусство интимного счастья [Текст] / сост. В. С. 

Лозинский, А. А. Кузьменко. – 4-е изд., доп. – К. : Украинский 

фонд культуры, 1990. – 93 с. – 14.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

63 613.95 

Ч-62 

     Чимаров, В. М. Первый год жизни ребёнка [Текст] 

/ В. М. Чимаров. – М. : Медицина, 1988. – 144 с. – (Науч.-попул. 

мед. литература). – 11.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

64 613.96 

Н20 

     Найк, А. Енциклопедія для дівчаток [Текст] : Дівочі турботи. 

Виховання самоповаги / А. Найк ; Пер.з англ. – Харків : Клуб 

сімейного дозвілля, 2005. – 240 с. – 27.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

65 613.99 

Я44 

     Самборська, К. П. Як харчуватися майбутній матері [Текст] 

/ К. П. Самборська, Л. Б. Гутман, А. О. Закревський. – К. : 

Здоров’я, 1987. – 80 с. – (Бібліотечка матері і дитини). – 5.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



66 614.88 

С74 

     Справочник по оказанию скорой неотложной помощи 

[Текст] / под ред.: Е. И. Чазов. – М. : Медицина, 1975. – 672 c. – 

28.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

ФАРМАКОЛОГІЯ 

 

67 615 

М38 

     Машковский, М. Д. Лекарственные средства [Текст] : пособ. 

для врачей. Ч. 1 / М. Д. Машковский. – Изд. 7, перераб. и доп. – 

М. : Медицина, 1972. – 430 с. – 29.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

68 615 

М38 

     Машковский, М. Д. Лекарственные средства [Текст] : пособ. 

для врачей. Ч. 2 / М. Д. Машковский. – Изд. 7, перераб. и доп. – 

М. : Медицина, 1972. – 648 с. – 31.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

69 615 

Т67 

     Тринус, Ф. П. Фармако-терапевтический справочник [Текст] 

/ Ф. П. Тринус. – 5-е изд., испр. и доп. – К. : Здоров'я, 1981. – 464 

с. – 25.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

70 615.1 

Р45 

     Рецептурный справочник врача [Текст] / под ред. И. С. 

Чекмана. – 6 изд.перераб. и доп. – К. : Здоровья, 1990. – 416 с. – 

24.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

71 615 

Р45 

     Рецептурный справочник врача [Текст] / под ред. И. С. 

Чекмана. – К. : Здоров'я, 1981. – 400 с. – 18.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

72 615.825 

В65 

     Войтаник, С. А. Мануальная терапия дистрофических 

заболеваний позвоночника [Текст] / С. А. Войтаник, 

Б. В. Гавата. – К. : Здоровья, 1989. – 144 с. – 16.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

73 615.82 

Д64 

     Доленко, Ф. Л. Берегите суставы [Текст] / Ф. Л. Доленко. – 2-

е изд., перераб., доп.. – М. : Физккультура и спорт, 1990. – 144 

с. – (Физкультура и зддоровье). – 16.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



74 615.825 

Д79 

     Дубровский, В. И. Точечный масаж [Текст] 

/ В. И. Дубровский. – М. : Знание, 1986. – 96 с. – (Физкультура и 

спорт. Новое в жизни, науке, технике). – 5.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

75 615.874 

С74 

     Справочник по диетологии [Текст] / ред.: А. А. 

Покровский, М. А. Самсонов. – М. : Медицина, 1981. – 702 c. – 

28.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

76 615.89 

Т14 
     Тайна лечения рака, открытая онкотравником В. 

Тищенко. Уринотерапия по Джону Армстрогу, или чудеса 

мочевой терапии [Текст]. – Барнаул : РИУ, 1992. – 45 с. – 11.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

ПАТОЛОГІЯ. КЛІНІЧНА МЕДИЦИНА 

 

77 616 

В60 

     Внутренние болезни [Текст] : учебю для студ. мед. ин-тов 

/ под ред. проф. Г. И. Бурчинского. – Изд. 2-е, исправ.и доп. – 

К. : Вища школа, 1981. – 768 с. – 37.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

78 616 

К82 

     Кристман, В. И. Внутренние болезни с уходом за больнымим 

и основами патологии [Текст] : учеб. для учащихся мед. 

отделений мед. училищ / В. И. Кристман. – изд. 2-е, доп. и 

исправ. – М. : Медицина, 1974. – 447 с. – 29.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

79 616.21 

З-34 

     Зарицький, Л. А. Хвороби вуха, носа, горла [Текст] : підруч. 

для студентів мед. інститутів / Л. А. Зарицький. – 3-є вид., 

перероб. і доп. – К. : Вища школа, 1974. – 336 с. – 29.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

80 617.8 

Р99 

     Рязанцев, В. А. Как предупредиться алкоголизм [Текст] 

/ В. А. Рязанцев. – К. : Здоров'я, 1981. – 72 с. – (Советы врача). – 

11.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

81 616-

006(03) 

С74 

     Справочник по онкологии [Текст] / под ред. Б. Е. 

Петерсона. – изд. 3-е, испр. и доп. – М. : Медицина, 1974. – 606 

с. – 27.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



82 616-053.2 

Б43 

     Белоусова, В. А. Детские болезни [Текст] : учебник для 

учащихся мед. училищ / В. А. Белоусова, А. Д. Певвзнер. – М. : 

Медицина, 1967. – 408 с. – 27.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

83 616 

Ч-34 

     Чеботарев, Д. Ф. Пособие по гериатрии для среднего 

медработника [Текст] / Д. Ф. Чеботарев, В. И. Бойко. – К. : 

Здоров'я, 1986. – 248 с. – (Б-ка среднего мед. работника). – 24.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

84 616 

Ю75 

     Юрковский, О. И. Общеклинические анализы в практике 

врача [Текст] / О. И. Юрковский. – 2-е изд. стер. – К. : Техніка, 

2008. – 112 с. – 21.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

85 617 

Н27 

     Напалков, П. Н. Хирургические болезни [Текст] : учеб. для 

студентов мед. институтов / П. Н. Напалков, А. В. Смирнов, 

М. Г. Шрайбер. – Изд. 3-е, доп. и перераб. – Л. : Медицина, 

1976. – 544 с. – 32.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

86 617.7 

К16 

     Как улучшить зрение. Нетрадиционные методы лечения 

[Текст] : профилактика и лечение нарушений зрения по методу 

амер. доктора У. Г. Бейтса. Практические советы: управжнения 

/ сост. Э. В. Давиденко. – К. : Рад. школа, 1991. – 79 с. – 13.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

87 618 

Б75 

     Бодяжина, В. И. Акушерство [Текст] : учеб. для студентов 

Мед. ин-тов / В. И. Бодяжина, К. Н. Жмакин. – 2-е изд., перераб. 

и доп. – М. : Медицина, 1979. – 536 с. – 38.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

88 618 

Д58 

     Довідник акушерки [Текст] / Л. В. Тимошенко, 

Б. К. Квашенко, Є. Б. Коник, Р. І. Линчевська. – К. : Здоров'я, 

1978. – 144 с. – 14.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

89 618 

Т41 

     Тимошенко, Л. В. Алкогольный синдром плода [Текст] 

/ Л. В. Тимошенко, Н. П. Скакун, Г. К. Скакун. – К. : Здоров'я, 

1987. – 112 с. – (Б-ка пактического врача). – 15.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

САДІВНИЦТВО 

 



90 634 

Ш23 

     Шапиро, Д. К. Дикорастущие плоды и ягоды [Текст] 

/ Д. К. Шапиро, Н. И. Манцивода, В. А. Михайловская. – Минск : 

Ураджай, 1989. – 128 с. – 18,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

91 634.1 

Ш52 

     Шестопал, С. Я. Довідник садівника-початківця [Текст] 

/ С. Я. Шестопал, А. Т. Коваль, З. А. Шестопал. – Львів : 

Каменяр, 1987. – 175 с. – 16.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

92 635.9 

Б53 

     Бескаравайная, М. А. Клематисы [Текст] 

/ М. А. Бескаравайная. – К. : Урожай, 1989. – 144 с. – 18.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

93 635.9 

М17 

     Максимов, В. А. Клематисы [Текст] / В. А. Максимов. – Л. : 

Лениниздат, 1985. – 104 с. – 15.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

94 635.9 

А35 

     Азбука цветовода [Текст] / Л. С. Сыроватская, 

А. И. Гречишкин, Е. Ш. Белорусец и др. – К. : Урожай, 1987. – 

288 с. – 28.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

БДЖІЛЬНИЦТВО 

 

95 638.1 

Ш12 

     Шабаршов, И. А. Юному пчеловоду [Текст] : кн. для 

учащихся / И. А. Шабаршов. – 2-е изд., перераб. и доп. – М. : 

Просвещение, 1988. – 128 с. – 15.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

ДОМОВЕДЕННЯ. ДОМАШНЄ ГОСПОДАРСТВО 

 

96 641 

К90 

     Кулинарные рецепты [Текст] : из "Книги о вкусной и 

здоровой пище" / сост. Л. И. Воробьева. – 4-е изд., стереотип. – 

М. : Агропромиздат, 1987. – 335 с. – 25.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

97 641.13 

С60 

     Соловых, З. Х. Капустные овощи и блюда из них [Текст] 

/ З. Х. Соловых. – М. : Агропромиздат, 1987. – 159 с. – 17.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



98 641.5 

Ц26 

     Цвек, Д. У будні і свята [Текст] / Д. Цвек. – 2-ге вид. – Львів : 

Каменяр, 1993. – 320 с. – 28.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

АРХІТЕКТУРА 

 

99 72 

Х21 

     Харків: Архітектура, пам'ятники [Фотоальбом] : 

фотоальбом / фото Б. О. Мінделя та ын.; авт. тексту А. О. 

Горошков, В. Т. Сементов, О. О. Тіц. – К. : Мистецтво, 1986. – 

207 с. – 27.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

МИСТЕЦТВО 

 

100 741.5 

Б59 

     Бидструп, Х. Рисунки [Образотворче видання] : В 4 т. Т.1 

/ Х. Бидструп ; Пер.с датск. М. Косова. – М. : Искусство, 1969. – 

30 с., [142 ] арк. ілюстр. – 42.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

СПОРТ. ІГРИ. ФІЗИЧНА КУЛЬТУРА 

 

101 794.1 

Г97 

     Гуфельд, Э. Е. Краткая энциклопедия шахматных дебютов 

[Текст] / Э. Е. Гуфельд. – К. : Здоров'я, 1986. – 136 с. – 9.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

102 796.01 

Щ73 

     Щеулов, И. В. Физическое соверщшенство-духовное 

богатство [Текст] / И. В. Щеулов. – К. : Издат. полит. лит. 

Украины, 1983. – 125 с. – 13,00. 

                                                                                             2  прим. 

 

103 796.035 

К89 

     Кузнецова, Т. Д. Дыхательные упражнения в физическом 

воспитании [Текст] / Т. Д. Кузнецова, П. М. Левитский, 

В. С. Язловецкий. – К. : Здоровья, 1989. – 136 с. – 15.00. 

                                                                                             2  прим. 

 

104 796.1 

П88 

     Пугачев, В. Ф. Городки [Текст] / В. Ф. Пугачев. – М. : 

Физкультура и спорт, 1990. – 128 с. – (Спорт для всех). – 18.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



105 796.325 

В67 

     Волейбол [Текст] : справочник. – М. : Физкультура и спорт, 

1984. – 224 с. – 12.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

106 796.4 

С76 

     Стаменко, П. Д. Таємниці китайської гімнастики цигун 

[Текст] / П. Д. Стаменко. – К. : Т-во "Знання" УРСР, 1990. – 48 

с. – (Вдумливим, допитливим, кмітливим ; Сер. 5). – 12.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

107 796.42 

Б87 

     Браун, С. Цель-42 [Текст] : практическое руководство для 

начинающего марафонца / С. Браун, Д. Грэхем ; Пер.с англ. Ю. 

Г. Геннис. – Изд. 2, перераб. и доп. – М. : Физкультура и спорт, 

1989. – 190 с. – 18.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

108 796.43 

Л38 

     Легкоатлетические прыжки [Текст] / А. П. Стрижак, 

О. И. Александров, С. П. Сидоренко, В. А. Петров. – К. : 

Здоровья, 1989. – 168 с. – 19.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

109 796.92 

М31 

     Масленников, И. Б. Лыжный спорт [Текст] 

/ И. Б. Масленников, В. Е. Капланский. – 2-е изд., перераб., 

доп. – М. : Физкультура и спорт, 1988. – 111 с. – 21.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

110 797.2 

Ф44 

     Фесенко, С. Быстрая вода [Текст] : док. повесть / С. Фесенко ; 

лит. запись Е. А. Шарпанского. – К. : Молодь, 1987. – 144 с. – 

(Знаменосцы спорта). – 19.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

РИТОРИКА. ОРАТОРСЬКЕ МИСТЕЦТВО 

 

111 808.5 

О-13 

     Об ораторском искусстве [Текст]. – Изд. 4-е, перераб. и 

доп. – М. : Политиздат, 1973. – 367 с. – 19.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

112 808.5 

А77 

     Апресян, Г. З. Ораторское искусство [Текст] 

/ Г. З. Апресян. – изд. 2-е, перераб. и доп. – М. : Изд. 

Московского университета, 1972. – 256 с. – 19.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

МОВОНАВСТВО 

 



113 811.161.2 

Р69 

     Романенко, Д. Русско-немецкий разговорник [Текст] 

/ Д. Романенко. – М. : Мартин, 2000. – 222 с. – 19,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

114 811.161.1 

Ш21 

     Шанский, Н. М. В мире слов [Текст] : книга для учителя 

/ Н. М. Шанский. – 3-е изд., испр. и доп. – М. : Просвещение, 

1985. – 255 с. – 18.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

115 811.161.1 

Ф82 

     Фразеологический словарь русского языка [Текст] : 

Свыше 4000 словарных статей / сост. Л. А. Войнова, В. П. 

Жуков, А. И. Молотков, А. И. Федоров; под ред. А. И. 

Молоткова. – Изд. 4, стереотип. – М. : Рус. язык, 1987. – 544 с. – 

60.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

116 811.161.1(

038) 

З-23 

     Зализняк, А. А. Грамматический словарь русского языка. 

Словоизменение [Текст] : около 100 000 слов / А. А. Зализняк. – 

Изд. 3, стереотип. – М. : Рус. язык, 1987. – 880 с. – 46.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

117 811.161.1(

038) 

Л34 

     Левашов, Е. А. Словарь прилагательных от географических 

названий [Текст] : около 13 000 прилагательных 

/ Е. А. Левашов. – М. : Рус. язык, 1986. – 550 с. – 33.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

118 811.161.1(

038) 

Т46 

     Тихонов, А. Н. Словообразовательный словарь русского 

языка [Текст] : В 2 т. около 145 000 слов. Т. 2 / А. Н. Тихонов. – 

М. : Рус. язык, 1985. – 880 с. – 61,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

119 811.161.1(

038) 

Т46 

     Тихонов, А. Н. Словообразовательный словарь русского 

языка [Текст] : В 2 т: около 145 000 слов. Т. 1 / А. Н. Тихонов. – 

М. : Рус. язык, 1985. – 880 с. – 47.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

120 811.161.1(

038) 

Ф26 

     Фасмер, М. Этимологический словарь русского языка : В 4 т. 

Т. 1. А - Д / М. Фасмер ; Пер.с нем. О. Н. Трубачев. – Изд.. 2., 

стереотип. – М. : Прогресс, 1986. – 574 с. – 30.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



121 811.161.1(

038) 

Ф26 

     Фасмер, М. Этимологический словарь русского языка : В 4 т. 

Т. 2. (Е - Муж) / М. Фасмер ; Пер.с нем. О. Н. Трубачев. – Изд.. 

2., стереотип. – М. : Прогресс, 1986. – 672 с. – 32.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

122 811.161.1(

038) 

Ф26 

     Фасмер, М. Этимологический словарь русского языка : В 4 т. 

Т. 3. (Муза - Сит) / М. Фасмер ; Пер.с нем. О. Н. Трубачев. – 

Изд.. 2., стереотип. – М. : Прогресс, 1987. – 832 с. – 40.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

123 811.161.1(

038) 

Ф26 

     Фасмер, М. Этимологический словарь русского языка : В 4 т. 

Т. 4. (т - Ящур) / М. Фасмер ; Пер.с нем. О. Н. Трубачев. – Изд.. 

2., стереотип. – М. : Прогресс, 1987. – 864 с. – 42.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

124 811.161.1'

373 

О-83 

     Откупщиков, Ю. В. К истокам слова: рассказы о науке 

этимологии [Текст] : кн. для учашихся / Ю. В. Откупщиков. – 

Изд.3, исправ. – М. : Просвещение, 1986. – 176 с. – 16.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

125 811.161.1 

Г67 

     Горбаневский, М. В. В мире имен и названий [Текст] 

/ М. В. Горбаневский. – М. : Знание, 1983. – 192 с. – 14.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

126 811.161.2'

276.6 

П14 

     Паламар, Л. М. Мова ділових паперів [Текст] : практичний 

посібник / Л. М. Паламар, Г. М. Кацавець. – 2-ге вид. стереот. – 

К. : Либідь, 1996. – 208 с. – 17.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

ЛІТЕРАТУРОЗНАВСТВО 

 

127 82.09(410) 

Л67 

     Література Англії ХХ століття [Текст] : навч. посіб. для 

студ. інозем. мов ВНЗ / за ред. К. О. Шахової. – К. : Либідь, 

1993. – 320 с. – 25.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

128 82.09(430) 

К64 

     Конради, К. О. Гёте. Жизнь и творчество [Текст]. Т. 1. 

Половина жизни / К. О. Конради ; Пер.с нем. – М. : Радуга, 

1987. – 592 с. – 36.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



129 82.09(430) 

К64 

     Конради, К. О. Гёте. Жизнь и творчество [Текст]. Т. 2. Итог 

жизни / К. О. Конради ; Пер.с нем. – М. : Радуга, 1987. – 647 с. – 

40.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

130 82.09(47+

57) 

З-17 

     Зайчев, В. А. Поэтическое открытие современности [Текст] : 

Советская поэзия 50-80-х гг. Кн. для учащихся ст. кл. сред. 

школы / В. А. Зайчев. – М. : Просвещение, 1988. – 126 с. – 14.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

131 82.09(470) 

П88 

     Публицисты "Современника" [Текст] / сост. вступ. ст., 

биограф. очерки и примеч. Н. И. Якушина. – М. : Дет лит., 

1983. – 255 с. – 18.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

132 82.09(470)

(092) 

С42 

     Скатов, Н. Н. "Я лиру посвятил народу своему" [Текст] : О 

творчестве Н. А. Некрасова. Кн. для учителя / Н. Н. Скатов. – 

М. : Просвещение, 1985. – 175 с. – 13.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

133 82.09(470)

(092) 

Т76 

     Трофимов, И. Т. Идейно-художественное своеобразие 

лирики Н. А. Некрасова [Текст] : пособие для учителей 

/ И. Т. Трофимов, А. М. Гаркави. – К. : Рад школа, 1989. – 128 

с. – 12.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

134 82.09(470) 

Ю89 

     Юсин, А. Душой исполненній полет... [Текст] / А. Юсин. – 

М. : Физкультура и спорт, 1988. – 367 с. – 11.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

135 82.09(477) 

Б38 

     Бедрик, Ю. Василь Стус: проблема сприймання [Текст] 

/ Ю. Бедрик. – К. : Фотовідеосервіс, 1993. – 80 с. – 5.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

136 82.09(477) 

Д43 

     Дзюба, І. Микола Хвильовий "азіятський ренесанс" і 

"психологічна Европа" [Текст] / І. Дзюба. – К. : ВД "Києва-

Могилянська академія", 2005. – 48 с. – 12.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

137 82.09(477) 

Ш37 

     Шевченко, Т. Г. Більша книжка [Текст] : автографи поезій 

1847-1860 рр. / Т. Г. Шевченко. – К. : Наукова думка, 1989. – 24 

с. – 3.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



138 820(3) 

О-31 

     Овідій, Публій Назон. Метаморфози [Текст] / П. Н. Овідій ; 

Пер.з лат. А. Содомори. – К. : Дніпро, 1985. – 302 с. – 29.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

ХУДОЖНЯ ЛІТЕРАТУРА 

 

139 821(100) 

С11 

     С кем вы. мастера культуры? [Текст] / сост. Е. В. 

Стояновская. – М. : Худож. лит., 1985. – 546 с. – 23.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

140 821(430) 

Г74 

     Гофман, Э. Т. Новеллы [Текст] / Э. Т. Гофман ; Пер.с нем. – 

М. : Правда, 1991. – 480 с. – 24.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

141 821(44) 

А85 

     Арсан, Э. Эросфера [Текст] / Э. Арсан. – М. : Дайджест, 

1993. – 352 с. – (Бестселлеры мира). – 38.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

142 821(44) 

Д78 

     Дрюон, М. Проклятые короли [Текст]. Т. 1. Железный 

король. Узница Шато-Гайара. Яд и корона / М. Дрюон. – 

Кишинев : Литература артистиекэ, 1980. – 576 с. – 34.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

143 821(44) 

Д78 

     Дрюон, М. Проклятые короли [Текст]. Т. 2. Негоже лилиям 

прясть.Французская волчица. Лилия и лев / М. Дрюон. – 

Кишинев : Литература артистиекэ, 1980. – 704 с. – 35.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

144 821(460) 

С32 

     Сервантес, Сааведра М. Хитроумный идальго Дон Кихот 

Ламанчский [Текст] : В 2 ч. Ч. 1 / С. М. Сервантес ; Пер.с исп. Н. 

Любимова. – М. : Худож. лит., 1989. – 567 с. – (Б-ка 

Возрождения). – На обкл. Дон Кихот. – 45.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

145 821(460) 

С32 

     Сервантес, Сааведра М. Хитроумный идальго Дон Кихот 

Ламанчский [Текст] : В 2 ч. Ч. 2 / С. М. Сервантес ; Пер.с исп. Н. 

Любимова. – М. : Худож лит., 1989. – 583 с. – (Б-ка 

Возрождения). – На обкл. Дон Кихот. – 45.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



146 821(470) 

Л49 

     Лермонтов, М. Ю. Песня про царя Ивана Васильевича, 

молодого опричника и удалого купца Калашникова [Текст] 

/ М. Ю. Лермонтов. – М. : Сов. Россия, 1984. – 64 с. – 18.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

147 821(470) 

Ш65 

     Шишков, В. Я. Угрюм-река [Текст] : роман в 2 т. Т.1 

/ В. Я. Шишков. – Ужгород : Карпати, 1988. – 426 с. – 23.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

148 821(470) 

Ш65 

     Шишков, В. Я. Угрюм-река [Текст] : роман в 2 т. Т.2 

/ В. Я. Шишков. – Ужгород : Карпати, 1988. – 464 с. – 25.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

149 821(470) 

В67 

     Волков, О. В. Жёлтый тума. Тайна заброшеного замка 

[Текст] : сказочные повести / О. В. Волков. – Кишенев : 

Литература артистикэ, 1987. – 316 с. – 26.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

150 821(470) 

Г71 

     Горький, М. По Руси. Дело Артамоновых [Текст] 

/ М. Горький. – М. : Худож. лит., 1982. – 592 с. – (Б-ка классики. 

Сов.литература). – 39.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

151 821(470) 

Г71 

     Горький, М. Детство [Текст] / М. Горький. – М. : 

Просвещение, 1983. – 208 с. – (Шк. б-ка). – 15.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

152 821(470) 

К75 

     Кочетов, В. Журбины [Текст] : роман / В. Кочетов. – М. : 

Мол. гвардия, 1985. – 384 с. – (Б-ка юношества). – 22.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

153 821(470) 

М22 

     Мамин-Сибиряк, Д. Н. Повести. Рассказы. Очерки [Текст] 

/ Д. Н. Мамин-Сибиряк. – М. : Моск. рабочий, 1983. – 480 с. – 

24.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

154 821(470) 

Н73 

     Новиков, И. А. Пушкин в изгнании [Текст] : роман 

/ И. А. Новиков. – М. : Правда, 1985. – 768 с. – 39.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

155 821(470) 

Н84 

     Носов, Н. Н. Незнайка на Луне [Текст] : повесть 

/ Н. Н. Носов. – Алма-Ата : Жалын, 1988. – 480 с. – 24.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



156 821(470) 

П37 

     Платонов, А. П. Котлован [Текст] : избранная проза 

/ А. П. Платонов. – М. : Кн. палата, 1988. – 320 с. – (Популярная 

б-ка). – 24.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

157 821(470) 

Р93 

     Рыбаков, А. Н. Тридцать пятый и другие годы [Текст] : 

роман. Кн. 1 / А. Н. Рыбаков. – М. : Сов. писатель, 1989. – 288 

с. – 27.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

158 821(470) 

Т93 

     Тынянов, Ю. Н. Смерть Вазир-Мухтара [Текст] : роман 

/ Ю. Н. Тынянов. – К. : Дніпро, 1988. – 464 с. – 24.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

159 821(470) 

Т93 

     Тынянов, Ю. Н. Пушкин [Текст] : роман / Ю. Н. Тынянов. – 

К. : Дніпро, 1987. – 560 с. – 26.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

160 821(470) 

Ф32 

     Федин, К. А. Первые радости. Необыкновенное лето [Текст] : 

романы / К. А. Федин. – М. : Сов. писатель, 1982. – 782 с. – 39.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

161 821(470) 

Ф33 

     Федоров, О. Ф. Підпільний обком діє [Текст] 

/ О. Ф. Федоров ; Літ. запис Є. Босняцького ; Пер.з рос. А. 

Шияна. – К. : Політвидав, 1981. – 831 с. – (Мемуари). – 1,13. 

                                                                                             1  прим. 

 

162 821(470.67

) 

Г18 

     Гамзатов, Р. Г. Колесо жизни [Текст] : стихи, поэмы 

/ Р. Г. Гамзатов ; Пер.с авар. – М. : Сов. писатель, 1987. – 416 с. – 

16.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

163 821(476) 

Б95 

     Быков, В. Облава [Текст] : повести / В. Быков. – М. : Дружба 

народов, 1991. – 400 с. – 27.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

164 821(477.84

) 

Ф24 

     Фарина, І. А. Думаю про журавляі [Текст] : лірика 

/ І. А. Фарина. – Кременець : Папірус, 1998. – 32 с. – 6.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



165 821(485) 

В15 

     Валё, П. Гибель 31-го отдела [Текст] : романы / П. Валё ; 

Полиция, полиция, картофельное пюре! Негодяй из Сефлё / П. 

Валё, М. Шеваль ; Пер.с швед. – М. : Прогресс, 1988. – 464 с. – 

26.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

166 821(497.2) 

Д46 

     Димов, Д. Табак [Текст] : роман в 2 ч. / Д. Димов ; Пер.с 

бол. – София : Свят, 1987. – 944 с. – 48.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

167 821(5) 

С42 

     Сказания о доблестных, влюбленных и мудрых [Текст] : 

антология классической малайской прозы / сост. В. И. 

Брагинский ; Пер.пер. с малайск. – Изд.2. – М. : Наука, 1987. – 

334 с. – 17.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

168 821(53) 

А56 

     Аль-Джахиз. Книга о скупых [Текст] / Аль-Джахиз ; 

Чудесное ожерелье / И. А. Раббихи ; Пер.с араб. Х. Баранов, Б. Я. 

Шидфар, В. Игельницкая. – М. : Худож. лит., 1985. – 478 с. – 

24.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

169 821(55) 

Ф62 

     Фирдоуси. Шахнаме [Текст]. Т. 5. От начала царствования 

Искендера до начала царствования Йездгерда,сына Бехрама Гура 

/ Фирдоуси ; Пер.Ц. Б. Бану-Лахута, В. Г. Берзнев. – М. : Наука, 

1984. – 390 с. – (Лит. памятники). – 38.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

170 821(73) 

Г34 

     Генрі, О. Жертви любові [Текст] : вибрані оповідання 

/ О. Генрі ; Пер.з англ. О. Тереха. – Львів : Край, 1996. – 47 с. – 

(Шкільна програма). – 13.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

КРАЄЗНАВСТВО 

 

171 908(477) 

К66 

     Корабельная сторона [Фотоальбом] : фотоальбом о 

Николаевской области. – М. : Планета, 1986. – 240 с. – 29.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

ІСТОРІЯ 

 



172 930.85(477

) 

Р31 

     Ребіндер, Б. Влесова книга: життя та релігія слов'ян [Текст] 

/ Б. Ребіндер ; Пер.з фр. О. Нестайко-Максименко. – К. : 

Фотовідеосервіс, 1993. – 96 с. – (Б-ка українця ; 7). – 11.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

173 94(37) 

Х91 

     Хрестоматия по истории древнего Рима [Текст] / под ред. 

С. Л. Утченко. – М. : Соцэкгиз, 1962. – 676 с. – 31.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

174 94(410.1) 

Б24 

     Барг, М. А. Великая английская революция в портретах ее 

деятелей [Текст] / М. А. Барг. – М. : Мысль, 1991. – 397 с. – 

25.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

175 94(47+57) 

Ж86 

     Жуков, Г. К. Воспоминания и размышления [Текст] 

/ Г. К. Жуков. – М. : Изд. агенства печати новости, 1971. – 704 

с. – 32.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

176 94(477) 

Д67 

     Донцов, Д. За яку революцію [Текст] / Д. Донцов. – 

репритгнне відтворення вид. 1957 р. – Львів, 1990. – 84 с. – 

(Політ. б-ка Ліги визволення України ; Ч. 12). – 5.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

177 94(477)"19

21/1991 

І-90 

     Історія Української РСР [Текст] : У 2 т. Т. 2 / гол. ред. К. К. 

Дубина. – К. : Наукова думка, 1967. – 860 с. – 27.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

178 94(477)"19

21/1991" 

Д67 

     Донцов, Д. Історія розвитку української державної ідеї 

[Текст] / Д. Донцов. – К. : Товариство "Знання" України, 1991. – 

48 с. – (Народна бібліотека). – 12.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

179 94(477) 

Ж87 

     Жулинський, М. Духовна спрага по втраченій Батьківщині 

[Текст] / М. Жулинський. – 2 вид. – К. : Академія, 2002. – 68 с. – 

5.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

180 94(477.8) 

М17 

     Макух, І. На народній службі [Текст] : спогади / І. Макух. – 

К. : Основні цінності, 2001. – 572 с. – (Спадщина ; Кн.11). – 

27.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



181 94(477-25) 

К38 

     Киев [Текст] : энциклопедический справочник / под ред. А. 

В. Кудрицкого. – Изд. 2. – К. : Главн. ред. УСЭ, 1985. – 760 с. – 

23.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

182 94(510) 

В75 

     Воронцов, В. Судьба китайского Бонапарта [Текст] 

/ В. Воронцов. – М. : Политиздат, 1989. – 336 с. – 26.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

      Загальна кількість примірників:   184



 

Іменний покажчик 

Аболина Р. 18,  

Александров О.И. 108,  

Аль-Джахиз  168,  

Апресян Г.З. 112,  

Арсан Э. 141,  

Барг М.А. 174,  

Бевз Г.П. 51,  

Бедрик Ю. 135,  

Белорусец Е.Ш. 94,  

Белоусова В.А. 82,  

Бердяев Н.А. 16,  

Бескаравайная М.А. 92,  

Бидструп Х. 100,  

Бодяжина В.И. 87,  

Бойко В.И. 83,  

Браун С. 107,  

Бумбиерс Е. 17,  

Быков В. 163,  

Валё П. 165,  

Веселовский В.Н. 15,  

Войтаник С.А. 72,  

Волков О.В. 149,  

Волковинський В.М. 34,  

Воронцов В. 182,  

Гавата Б.В. 72,  

Гамзатов Р.Г. 162,  

Гаркави А.М. 133,  

Генрі О. 170,  

Голдсмит Д. 54,  

Горбаневский М.В. 125,  

Горев А. 35,  

Горький М. 150, 151,  

Гофман Э.Т.А. 140,  

Гречишкин А.И. 94,  

Грэхем Д. 107,  

Гутман Л.Б. 65,  

Гуфельд Э.Е. 101,  

Давидович В. 18,  

Дзюба І. 136,  

Димов Д. 166,  

Доленко Ф.Л. 73,  

Дональд Д.М. 1,  

Донцов Д. 176, 178,  

Дрюон М. 142, 143,  

Дубровский В.И. 74,  

Елисеев И.М. 13,  

Жмакин К.Н. 87,  

Жуков Г.К. 175,  

Жулинський М. 179,  

Зайчев В.А. 130,  

Закревський А.О. 65,  

Зализняк А.А. 116,  

Зарицький Л.А. 79,  

Калиновский П. 11,  

Капланский В.Е. 109,  

Карапата А.П. 57,  

Карузина И.П. 55,  

Кацавець Г.М. 126,  

Квашенко Б.К. 88,  

Кедров Б.М. 7,  

Коваль А.Т. 91,  

Колендо Н.В. 94,  

Кондаков Н.И. 21,  

Коник Є.Б. 88,  

Конради К.О. 128, 129,  

Кочетов В. 152,  

Кравчук К. 42,  

Кристман В.И. 78,  

Кузнецов Б.Г. 6,  

Кузнецова Т.Д. 103,  

Кульчицький С.В. 34,  

Левашов Е.А. 117,  

Леви В. 20,  

Левина Р. 59,  

Левитский П.М. 103,  

Лермонтов М.Ю. 146,  

Линчевська Р.І. 88,  

Литл П.Е. 23,  

Макдональд У. 30,  

Максимов В.А. 93,  

Макух І. 180,  

Мамин-Сибиряк Д.Н. 153,  

Манцивода Н.И. 90,  

Масленников И.Б. 109,  

Машковский М.Д. 67, 68,  

Михайловская В.А. 90,  

Мишанич О. 27,  

Москалик Я. 28,  



Мошков Б.М. 60,  

Найк А. 64,  

Напалков П.Н. 85,  

Новиков И.А. 154,  

Носов Н.Н. 155,  

Овідій П.Н. 138,  

Огієнко І.(.І. 26,  

Откупщиков Ю.В. 124,  

Оуэн Т. 54,  

Павличко Д.В. 38,  

Паламар Л.М. 126,  

Певвзнер А.Д. 82,  

Петров В.А. 108,  

Платонов А.П. 156,  

Попова Г.Р. 13,  

Пугачев В.Ф. 104,  

Раокриом  12,  

Ребіндер Б. 172,  

Романенко Д. 113,  

Рыбаков А.Н. 157,  

Рязанцев В.А. 61, 80,  

Самборська К.П. 65,  

Сервантес С.М. 144, 145,  

Сидоренко С.П. 108,  

Скакун Г.К. 89,  

Скакун Н.П. 89,  

Скатов Н.Н. 132,  

Слюсаренко А.Г. 44,  

Смирнов А.В. 85,  

Соловых З.Х. 97,  

Стаменко П.Д. 106,  

Степашкіні К.І. 60,  

Стрижак А.П. 108,  

Сыроватская Л.С. 94,  

Тимошенко Л.В. 88, 89,  

Тихонов А.Н. 118, 119,  

Томенко М.В. 44,  

Тринус Ф.П. 69,  

Трофимов И.Т. 133,  

Тынянов Ю.Н. 158, 159,  

Усачев И.Г. 36,  

Фарина І.А. 164,  

Фасмер М. 120, 121, 122, 

123,  

Федин К.А. 160,  

Федоров О.Ф. 161,  

Фесенко С. 110,  

Фещенко Н.Д. 94,  

Фирдоуси  169,  

Цвек Д. 98,  

Цыбульский В.В. 53,  

Чеботарев Д.Ф. 83,  

Чимаров В.М. 63,  

Шабаршов И.А. 95,  

Шанский Н.М. 114,  

Шапиро Д.К. 90,  

Шевченко Т.Г. 137,  

Шептицький А. 29,  

Шестаченко Г.Н. 94,  

Шестопал З.А. 91,  

Шестопал С.Я. 91,  

Шишков В.Я. 147, 148,  

Шрайбер М.Г. 85,  

Шупик-Мозгова Н. 3,  

Щеулов И.В. 102,  

Юрковский О.И. 84,  

Юсин А. 134,  

Язловецкий В.С. 103,  



 

Персоналії 

Антонович М. О. 131,  

Арсан Еммануель (1932-2005) 

- французька письменниця 

таїландського походження 

141,  

Афанасьєв-Чужбинський 

Олександер Степанович (1816 

– 1875) – український та 

російський письменник 

49,  

Байрон Джордж-Ноел-Гордон, 

шостий барон Байрон (англ. 

George Noel Gordon Byron; 

1788 — 1824) — англійський 

поет, який став символом 

романтизму і політичного 

лібералізму в Європі ХІХ ст. 

134,  

Бєлінський Віссаріон 

Григорович 

131,  

Биков Василь Володимирович 

(1924—2003) — білоруський 

прозаїк 

163,  

Блаватська Олена Петрівна 

(уроджена Гелена фон Ган нім. 

Helena von Hahn; 1831 — 1891) 

— філософиня, письменниця, 

мандрівниця, теософка 

22,  

Брежнєв Леонід Ілліч (1906-

1982) - радянський державний 

і партійний діяч 

37,  

Вальо Пєр (1926-1975) - 

шведський письменник 

детективного жанру 

165,  

Вернадський Володимир 

Іванович (1863-1945) - 

український природознавець, 

мінералог, геохімік... 

9,  

Винниченко Володимир 

Кирилович (1880-1951) - 

голова першого українського 

уряду 

9,  

Волков Олег Васильович 149,  

Гамзатов Расул Гамзатович 

(1923 — 2003) — аварський 

поет, письменник, публіцист, 

політичний діяч. Писав 

аварською мовою 

162,  

Ганді Махатма (1869-1948) - 

філософ, політичний і 

духовний лідер Індії, автор 

ненасильницького опору 

(сатьяграха) 

35,  

Генрі О. (англ. О. Henry, 

справжнє Ім'я — Вільям Сідні 

Портер, 1862 — 1910) — 

американський письменник 

170,  

Герцен Олександр Іванович 

(псевдонім — Іскандер; 1812 

— 1870) — російський 

письменник, публіцист, 

літературний критик, філософ, 

революціонер-демократ 

131,  

Гете Йоган Вольфганг (нім. 

Johann Wolfgang von Goethe; 

1749 — 1832) - німецький 

поет, прозаїк, драматург, 

мислитель і натураліст 

128, 129,  

Гізель Інокентій (бл. 1600 – 

1683) – церковний діяч, 

вчений-богослов, філософ, 

історик, архімандрит Києво-

Печерської лаври, студент, 

професор і ректор Києво-

Могилянського колегіуму 

9,  

Гоголь Микола Васильович 

(1809-1852) - російський 

прозаїк, драматург, критик 

9,  

Гогоцький Сильвестр 

Савелійович 

9,  

Горький Максим (1866-1936) - 

русійський письменник, поет, 

прозаїк, драматург 

150, 151,  



Гофман Ернст Теодор Амадей 

(1776–1822) – німецький 

письменник, композитор, 

художник, представник 

романтизму 

140,  

Гребінка Євген Павлович 

(1812-1848)- український поет 

і письменник 

49,  

Грибоєдов Олександр 

Сергійович (1795-1829) - 

російський композитор, 

педагог 

158,  

Даллес Джон Фостер (1888-

1959) - американський 

політик-республіканець, який 

займав пост державного 

секретаря США 

36,  

Дзюба Іван Михайлович (1931-

2022) - український 

літературознавець, 

літературний критик, 

громадський діяч, активний 

учасник руху за незалежнійсть 

України, дисидент радянських 

часів 

136,  

Димов Димитр (болг. Димитър 

Димов; 1909—1966) — 

болгарський письменник, 

прозаїк та драматург. 

166,  

Донцов Дмитро Іванович 

(1883-1973) - філософ, 

політичний діяч 

9, 176,  

Драгоманов Михайло 

Петрович (1841-1895) - 

публіцист, історик, філософ, 

економіст, літературознавець, 

фольклорист, громадський діяч 

9,  

Дрогобич Юрій (1450-1494) - 

руський (український) 

науковець епохи Відродження, 

освітній діяч, поет, філософ, 

астроном та астролог. Доктор 

медицини та філософії. Ректор 

Болонського університету 

медицини й вільних мистецтв 

9,  

Дрюон Моріс (фр. Maurice 

Druon; 1918 — 2009) — 

французький письменник 

142, 143,  

Ейнштейн Альберт (1879-

1955) - фізик-теоретик, 

основоположник теорії 

відносності 

7,  

Енгельс Фрідрік (1820 — 1895) 

— німецький підприємець, 

політичний діяч, філософ, 

історик, публіцист 

7,  

Єлісєєв Г. З. 131,  

Жуков Георгій 

Констянтинович (1896 — 

1974) — радянський 

полководець, політичний і 

державний діяч, Маршал 

Радянського Союзу 

175,  

Забіла Віктор Миколайович 

(1808 — 1869) — український 

поет-романтик 

49,  

Заточник Данило (XII ст.?) — 

автор послання до князя (в 

одних списках адресат — 

князь новгородський Ярослав 

Володимирович 

9,  

Іларіон Київський (Святитель 

Іларіон) (990 – 1088) – 

Митрополит Київський та всієї 

Русі, оратор і письменник, 

церковно-політичний діяч 

9,  

Ісус (лат. Iesus Christus; 1 до н. 

е., Вифлеєм — 33, Єрусалим), 

також відомий як Ісус із 

Назарета — єврейський 

проповідник та релігійний 

лідер першого століття, 

засновник і центральна постать 

християнства, однієї зі світови 

30,  



Кайши Чан (1887 — 1975) — 

військовий і політичний діяч 

Китаю, що очолив Гоміньдан 

1925 року після смерті Сунь 

Ятсена; президент Китайської 

Республіки, маршал і 

генералісимус 

182,  

Каразін Василь Назарович 

(1775-1842) - український 

культурно-освітянський діяч, 

природодослідник, винахідник 

9,  

Климовський Семен (1805-

1885) - український філософ, 

поет, козак Харківського полку 

49,  

Козельський Яків Павлович 9,  

Кониський Олександр Якович 

(1836-1900) -український 

перекладач, письменник, 

видавець, лексикограф, 

педагог, громадський діяч 

ліберального напряму 

9,  

Копинський Ісая 9,  

Котляревський Іван Петрович 

(1769-1838) - український 

письменник, поет, драматург, 

громадський діяч 

49,  

Кромвель Олівер ( (англ. Oliver 

Cromwell; 1599 — 1658) — 

англійський державний діяч, 

військовик і революціонер 

174,  

Куліш Пантелеймон 

Олександрович (1819-1897) 

9,  

Кульчицький Олександр 9,  

Купрін Олександр Іванович 

(1870 — 1938) — російський 

письменник 

134,  

Лапшин Василь 9,  

Лермонтов Михайло Юрійович 

(1814–1841) – російський поет, 

прозаїк, драматург 

134, 146,  

Лесевич Володимир 9,  

Лільберн Джон (англ. John 

Lilburne, 1613—1657) — лідер 

соціального руху левелерів 

174,  

Ліницький Петро Іванович 

(1839 — 1906) — україїнський 

філософ, професор 

3, 9,  

Липинський В'ячеслав 

Кащимирович (1882-1931) - 

український історик, теоретик, 

дипломат, публіцист, соціолог, 

історіософ, викладач 

9,  

Лодій Петро 9,  

Лютер Мартін (1483-1546) - 

католицький священник, 

ініціатор туху в церкві 

31,  

Максвелл Джеймс-Кларк 

(1831-1879) - англійський 

фізик 

1,  

Максимович Михайло 

Олександрович (1804-1873) - 

перший ректор Університету 

Св. Володимира, науковець, 

енциклопедист, фольклорист, 

історик, філолог, етнограф, 

архівознавець, природознавець 

9,  

Макуха Іван (1872-1946) - 

західноукраїнський 

громадсько-політичний діяч, 

голова Української 

соціалістичної радикальної 

партії, депутат галицького 

сейму і польського сенату 

180,  

Мамін-Сібіряк Дмитро 

Наркисович 

153,  

Михайлов Михайло 

Ларіонович 

131,  

Мономах Володимир (1053-

1125) - великий князь 

київський 

9,  

Некрасов Микола Олексійович 

(1821-1878) - російський поет, 

письменник і публіцист 

131, 132, 

133,  

Новіков Іван Олексійович 154,  

Новицький Орест Маркович 9,  

Носов Микола Миколайович 155,  

Овідій Публій Назон 138,  



Огієнко Іван Іванович, 

Митропролит Іларіон (1882–

1972) – український вчений, 

митрополит УАПЦ, 

політичний, громадський і 

церковний діяч, мовознавець, 

лексикограф, історик церкви, 

педагог 

26,  

Оріховський Станіслав (1513-

1566) - український релігійний 

діяч і мислитель 

9,  

Осиповський Тимофій 9,  

Павличко Дмитро Васильович 

(1929-2023) - український поет, 

перекладач, літературний 

критик, публіцист, 

шістдесятник, громадсько-

політичний діяч 

38,  

Панаєв Іван Іванович 131,  

Петренко Михайло 

Миколайович (1817-1862) 

49,  

Писаревський Степан (1780—

1839) — український 

драматург, поет (псевдонім 

Стецько Шереперя), 

священник 

49,  

Платонов Андрей Платонович 156,  

Потебня Олександр 

Опанасович (Панасович) 

9,  

Прокопович Феофан (1681-

1736) - визначний діяч епохи 

бароко. Його праці торкаються 

фізики, філософії, математики, 

астрономії, логіки, наук про 

державу і право, теології 

9,  

Пушкін Олександр Сергійович 

(1799 — 1837) — російський 

поет, драматург і прозаїк 

159,  

Раковський Християн 

Георгійович (болг. Кръстьо 

Георгиев Раковски1873 - 1941) 

— радянський політичний діяч 

болгарського походження, 

революціонер, тричі голова 

уряду УСРР. Жертва 

сталінських репресій. 

34,  

Рибаков Анатолій Наумович 

(1911 — 1998) — радянський 

письменник, сценарист. 

Лауреат Сталінської премії 

157,  

Рижський Іван 9,  

Салтиков-Щедрін Михайло 

Євграфович 

131,  

Сервантес Сааведра Мігель 

(ісп. Miguel de Cervantes 

Saavedra; 1547 — 1616) — 

іспанський новеліст, драматург 

і поет, класик світової 

літератури 

144, 145,  

Сковорода Григорій Савич 

(1722-1794) - український 

просвітитель-гуманіст, 

філософ, поет 

9,  

Слєпцов В. О. 131,  

Сліпий Йосип Іванович (1892-

1984) - український церковний 

діяч, патріархУкраїнської 

греко-католицької церкви, 

митрополит 

27,  

Смолятич Климентій (? — 

після 1164) — митрополит 

Київський та всієї Руси, автор 

Послання й інших творів, що 

не дійшли до нас 

9,  

Ставровецький Кирило 

Транквіліон (1581/? - 1646) - 

український православний і 

греко-католицький освітній та 

церковний діяч, архімандрит 

Чернігівський, поет, учений, 

друкар, видавець 

9,  



Стус Василь Семенович (1938-

1985) - український поет, 

дисидент 

135,  

Тинянов Юрій Миколайович 

(1894 — 1943) — російський 

письменник, літературознавець 

158,  

Толстой Лев Миколайович 

(1828-1910) - російський 

письменник 

134,  

Томсон Вільям, лорд Кельвін 

(англ. William Thomson, 1st 

Baron Kelvin; 1824 — 1907) — 

один із найвидатніших фізиків 

у світовій історії. Член 

Геттінгенської академії наук 

1,  

Турівський Кирило (близько 

1130 — після 1182) — єпископ 

Турівський, 

східнослов'янський мислитель, 

красномовний проповідник 

(збереглося близько 10 

проповідей), автор багатьох 

повчань, урочистих Слів і 

молитовних текс 

9,  

Уінстенли Джерард ((англ. 

Gerrard Winstanley; 1609 —

1676) — англійський соціаліст-

утопіст XVII століття, один з 

керівників руху дігерів 

174,  

Українка Леся (Косач-Квітка 

Лариса Петрівна) (1871-1913) - 

українська письменниця, 

поетеса, перекладачка 

9,  

Фарадей Майкл (1791-1867) - 

англійський фізик 

1,  

Фарина Ігор Андрійович (1958 

р.н.) - український журналіст, 

літератор, поет 

164,  

Федін Констянтин 

Олександрович 

160,  

Федоров Олексій Федорович 161,  

Фесенко Сергій Леонідович 

(1959 р. н.) - український 

радянський плавець, 

олімпійський чемпіон 

110,  

Фірдоусі 169,  

Франко Іван Якович (1856-

1916) - видатний український 

поет, прозаїк, драматург, 

літературний критик, 

публіцист, перекладач, 

науковець, громадський і 

політичний діяч 

9,  

Хемінгуей Ернест Міллер, 

також Гемінґвей [англ. Ernest 

Miller Hemingway; (1899 — 

1961) — американський 

письменник та журналіст, 

лауреат Нобелівської премії з 

літератури 1954 року, лауреат 

Пулітцерівської премії 1953 р. 

134,  

Челпанов Георгій 

Миколайович 

9,  

Чернишевський Микола 

Гаврилович (1828 —1889) — 

російський публіцист і 

письменник родом з Саратова, 

ідеолог революційно 

налаштованої інтелігенції 

131,  

Чижевський Дмитро Іванович 

(1894-1977) - український і 

європейський науковець-

енциклопедист; культуролог-

славіст, філософ, 

літературознавець, 

релігієзнавець, лінгвіст, 

дослідник української і 

слов'янської літератур, 

поліглот 

9,  

Шадр Іван Дмитрович 9,  

Шашкевич Антон (1813 — 

1880) — український поет 

49,  

Шевалль Май (1935-2020) - 

шведська письменниця, 

журналістка, перекладачка 

165,  

Шевченко Тарас Григорович 

(1814–1861) - український 

поет, художник 

9, 137,  



Шептицький Андрій (1865-

1944) - Митрополит Галицький 

та архиєписком Львівський 

28, 29,  

Шишков В'ячеслав Якович 147, 148,  

Шлемкевич Микола 9,  

Щербацький Георгій 9,  

Юркевич Памфил Данилович 

(1826-1874) - український 

філософ, педагог 

9,  

Яворський Стефан (1658-1722) 

- український та російський 

богослов, філософ, 

письменник, поет, публіцист, 

проповідник, релігійний, 

політичний і культурний діяч, 

митрополит Рязанський і 

Муромський 

9,  



 

Предметник покажчик 

....) Історія окремих 

місцевостей України 

180,  

Акушерство 87, 89,  

Антична художня література 138,  

Астрометрія 53,  

Астрофізика 52,  

Бджільництво 95,  

Біг 107,  

Віршовані жанри рос. літ. 146,  

Внутрішні органи. Алергічні, 

спадкові, хромосомні, 

колагенові, професійні 

хвороби 

77,  

Воєнні мемуари. Спогади 175,  

Волейбол 105,  

Вчені. Наукові працівники. 

Праці науковців. Нобелівські 

та ін. премії. Аспірантура. 

Дисертації. Вчені ступені. 

1,  

Галузі права 44,  

Географія України 171,  

Гігієна жінки 65,  

Гігієна статевого життя 62,  

Гігієна харчування 60,  

Гігієна шкіри, нігтів, волосся, 

зубів, зору і слуху. Гіг. сну. 

Г.одягу, взуття і предм. особ. 

вжитку. Космет. 

86,  

Гігієна. Валеологія. Здоровий 

спосіб життя 

59, 61,  

Гімнастика 106,  

Гінекологія 88,  

Городки 104,  

Громадське харчування. 

Кулінарія. Дом. кулінарія. 

Куховарські книги 

96, 97,  

Державне (Конституційне) 

право. (З'їзди, сесії) 

44,  

Дієтотерапія. Лікувальне 

харчування 

75,  

Довідкові видання 90,  

Довідкові видання з 

математики 

51,  

Довідкові видання з 

політекономії 

40, 41,  

Довідкові видання з 

фармакології 

67, 68, 

69, 70, 

71,  

Домашня кулінарія. 

Куховарська книга 

98,  

Енциклопедії. Енциклопедичні 

словники. Інші довідники 

енциклопедичного характеру 

України 

2,  

Енциклопедії. Енциклопедичні 

словники. Інші довідники 

енциклопедичного характеру. 

64,  

Етнографія України 47, 172,  

Загальна генетика 55,  

Загальна діагностика 84,  

Загальна патологія 78, 83,  

Загальна релігія в окремих 

країнах і на окремих 

територіях 

28,  

Збірники творів світової 

літератури 

139,  

Історія Великобританії 174,  

Історія Китаю 182,  

Історія України 181,  

Історія архітектури 99,  

Історія держави і права 43,  

Історія укр. культури. 

Ідеологія. Побут укр. народу 

179,  

Історія філософії 4, 5, 6, 

10, 16,  

Карикатура. Лубок. Народні 

картини. Плакат 

100,  

Квітникарство 92, 93, 

94,  

Космогонія 54,  

Лексикологія рос. мови. 

Ономастика. Топоніміка 

124,  

Література СРСР 130,  

Лижний спорт 109,  

Логіка 21,  

Лютеранство 31,  

Марксистська філософія 19,  



Медико-біологічні основи 

фізичного виховання 

73, 103,  

Методика викладання релігії 45, 46,  

Міжнародні відносини. 

Зовнішня політика. 

Дипломатія 

39,  

Навчальні видання по 

загальній теорії держави і 

права для ВНЗ 

42,  

Національні відносини, 

національна політика в Україні 

38,  

Німецька мова. Словники 113,  

Окремі системи лікування. 

Народна медицина. Китайська 

мед., індійська мед.,тибетська 

м., гомеопатія та ін. 

76,  

Окультизм. Окультні науки 

(алхімія, астрологія, езотеризм, 

герметизм, татризм. спіритизм 

та ін.) 

13, 14,  

Онкологія 76, 81,  

Оповідання. Новели. 

Літературні казки, притчі 

170,  

Ориноларингологія 79,  

Особиста гігієна. Гігієна 

побуту і відпочинку 

64,  

Офтальмологія 86,  

Педіатрія 63,  

Персоналії діячів КПРС 37,  

Персоналії німецьких 

письменників 

128, 129,  

Персоналії політичних діячів 34, 35, 

36,  

Персоналії російських 

письменників А-Я 

132, 133,  

Персоналії українських 

мислителів 

9,  

Персоналії українських 

письменників А - Я 

135, 136, 

137,  

Персоналії філософів (А-Я) 3,  

Пісенники 49,  

Плавання 110,  

Плодівництво. Ягідництво. 

Присад. і колект. сади. 

Шкільний сад. Плодово-ягідні 

розсадники та їх агротехніка 

91,  

Православ'я 26,  

Православ'я в Україні 24, 32,  

Прислів'я та приказки 

російського народу 

50,  

Прозові жанри білоруської 

літератури 

163,  

Прозові жанри іспанської 

літератури 

144, 145,  

Прозові жанри літератури 

Швеції 

165,  

Прозові жанри німецької 

літератури 

140,  

Прозові жанри рос. літ. 147, 148, 

150, 151, 

152, 153, 

154, 155, 

156, 157, 

158, 159, 

160, 161,  

Прозові жанри французької 

літератури 

142, 143,  

Психіатрія 80,  

Релігійні дячі 27, 29, 

31,  

Релігія і наука. Протилежність 

релігійного і наукового 

світогляду 

11,  

Романи. Повісті 149,  

Романи. Повісті 166,  

Романи. Повісті. Оповідання. 

Новели. Літературні казки, 

притчі, скази 

141,  

Російська література 131, 134,  

Російська мова 114, 125,  

Російська мова. Словники 115, 116, 

117, 118, 

119, 120, 

121, 122, 

123,  

Словники. Довідники. 

Енциклопедії медичних наук 

56, 57, 

66,  



Соціальна гігієна і організація 

охорони здоров'я 

58,  

Соціальний розвиток в цілому. 

Соціологія окремих суспільних 

систем 

33,  

Соціально-психологічні 

проблеми окремих галузей 

психології. Психологія 

реклами 

20,  

Стародавній Рим. Італія і 

Іспанія 

173,  

Стилістика. Культура 

мовлення. Ділове мовлення. 

Переклад 

126,  

Стрибки 108,  

Суспільний лад. Соціальна 

структура. Українська 

політична еліта 

179,  

Теорія і методика фізичного 

виховання і спортивного 

тренування 

102,  

Теорія красномовства та 

майстерність ораторського 

мистецтва 

111, 112,  

Теософія. Неотеософія. 

Антропософія. О.Блаватська, 

А.Безант, Свенберг, вчення 

Реріхів, Агні-Йога 

17,  

Україна у ХХ ст. (1917 р. - ....) 176, 178,  

Україна у складі СРСР (період 

1922-1991 рр.) 

177,  

Українські народні легенди, 

билини, анекдоти 

48,  

Фізіотерапія та курортологія. 

Лік. фізкульт., масаж, банки і 

т.д. Водолік. процед.:душі, 

обтир., гірч. Грязелікув. 

73, 74,  

Філософія Німеччини. Гегель, 

Кант І., Фейєрбах Л. 

7,  

Філософія СРСР 8, 18,  

Філософія в цілому 15,  

Форми нетрадиційної 

релігійності (Всесвітнє Біле 

Братство, муніти, кришнаїти 

тощо) 

12, 22,  

Хвороби дітей 82,  

Хірургія 72, 85,  

Християнство 23, 30,  

Художня література Персії 169,  

Художня література 

Тернопільщини 

164,  

Художня література країн Азії 167, 168,  

Художня література народів 

Дагестану 

162,  

Церква та інші релігійні 

організації (Духовенство; 

чернецтво; монастирі; 

чернецькі ордени; духовна 

освіта; місіонерство та ін.) 

25,  

Шахмати 101,  
 


